ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   2100/UBND-ĐTXD

V/v đôn đốc giải ngân kế hoạch đầu tư

vốn ngân sách nhà nước năm 2021

Tuyên Quang, ngày   30  tháng  6  năm 2021

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành;

 - Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang;

 - Các đồng chí Bí thư Thành ủy, Huyện ủy;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Các chủ đầu tư xây dựng công trình.

Thực hiện Quyết định số 2185/QĐ-TTg ngày 21/12/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm

2021, thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị trực tuyến toàn

quốc về nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế những

tháng cuối năm 2021 và đầu năm 2022;

Thực hiện Văn bản số 4154/BKHĐT-KTĐPLT ngày 30/6/2021 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc đôn đốc giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách

nhà nước năm 2021 (gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Kho bạc Nhà

nước Tuyên Quang và các chủ đầu tư xây dựng công trình theo chức năng, nhiệm

vụ tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số

428-CV/TU ngày 08/6/2021 và các Văn bản: Số 283/UBND-ĐTXD ngày

01/02/2021; số 1425/UBND-ĐTXD ngày 17/5/2021; số 1932/UBND-ĐTXD

ngày 18/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng thời tập trung vào một số nhiệm

vụ chủ yếu sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện các giải pháp tại Nghị quyết số 63/NQ-CP

ngày 29/6/2021 của Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng

trưởng kinh tế, giải ngân vốn đầu tư công và xuất khẩu bền vững những tháng

cuối năm 2021 và đầu năm 2022; lưu ý:  Phấn đấu tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư ngân

sách nhà nước năm 2021 đạt 95%-100% kế hoạch được Thủ tướng giao từ đầu

năm; trong đó đến hết quý III năm 2021 tỷ lệ giải ngân, cụ thể như sau: Các công

trình chuyển tiếp hoàn thành trong năm 2021 đạt tối thiểu 75% kế hoạch; các

công trình chuyển tiếp dự kiến hoàn thành sau năm 2021 đạt tối thiểu 65% kế

hoạch và các dự án khởi công mới năm 2021 đạt tối thiểu 60% kế hoạch.

2

2. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong giải ngân vốn đầu tư công. Theo

thẩm quyền được giao, các chủ đầu tư chủ động rà soát việc phân bổ kế hoạch

vốn cho các dự án phù hợp với tiến độ thực hiện, đề xuất điều chuyển kế hoạch

vốn giữa các dự án chậm giải ngân sang các dự án có khả năng giải ngân cao,

còn thiếu vốn.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm toàn diện trước Tỉnh ủy,

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh nếu tiến độ thực hiện và giải ngân

vốn đầu tư chậm, không đạt mục tiêu giải ngân vốn đầu tư công năm 2021 theo kế

hoạch được giao.

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát phân

bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2021 theo yêu cầu của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư tại mục 3 Văn bản số 4154/BKHĐT-KTĐPLT ngày 30/6/2021

nêu trên; hoàn thành, báo cáo gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính và Ủy

ban nhân dân tỉnh trước ngày 05/7/2021 theo quy định.

- Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi kiểm tra, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, chủ đầu tư trong việc thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Văn bản này.

5. Đề nghị các đồng chí Bí thư Thành ủy, Huyện ủy tập trung quan tâm,

quyết liệt chỉ đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trong việc triển khai tiến

độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2021 trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

    CHỦ  TỊCH
Nơi nhận :
- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như kính gửi (thực hiện);

- Chánh VP UBND tỉnh;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Chuyên viên: ĐTXD, TC, KT, TH;

- Lưu VT ( D).

 Nguyễn Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-02T14:52:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-02T14:52:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!